

Poznań, dnia 16.04.2024 r.

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla MZWIK Sp. z o.o. w Kole, Geotermii Koło Sp. z o.o. i Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej SAMRAD w Kościelcu Sp. z o.o. na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r.” wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w załączniku nr 1, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, że prześle Wykonawcy niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Załącznikiem do nr 2 do projektów umów jest pełnomocnictwo. W przypadku, gdyby jego zakres był niewystarczający do realizacji umowy Zamawiający udzieli dodatkowego pełnomocnictwa.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

- a) Zamawiający informuje, że posiada dwie umowy kompleksowe zawarte na czas nieokreślony, umowy zostały wypowiedziane przez Zamawiających ze skutkiem na dzień 31.12.2024 r. – punkty wskazane zostały w załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia. Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia w jego imieniu umowy o świadczenie usług dystrybucji. Zamawiający informuje, że nie posiada umów dystrybucyjnych zawartych na czas określony.
- b) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem i przeprowadzeniem PZS dla umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami, co jest okolicznością niezależną od Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.).

Pytanie nr 5

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak, zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i akty wykonawcze w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD. Jednocześnie zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu daje Wykonawcy tylko i wyłącznie możliwość skorzystania z danych o zużyciu energii elektrycznej wynikających z faktur OSD, tym samym Wykonawca nie jest zobligowany do wystawienia faktur na podstawie powyższych danych przekazanych przez Zamawiającego. Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 1 – pytanie dot. PPE z instalacjami OZE

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii. (W przypadku gdy brak informacji o źródłach wytwarzania energii w wykazie PPE).

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że wyszczególnił z załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia dla jakich punktów zainstalowana jest fotowoltaika. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze wykonawcy.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 2 - §1 ust. 6

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

Pytanie nr 8

Załącznik nr 2 –§6 ust. 8

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, że okresy rozliczeniowe wynikają z taryfy OSD i standardowo wynoszą dla grup taryfowych:

CXX – okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące,

C2X, B2X – okres rozliczeniowy wynosi 1 m-c.

Zamawiający nie posiadają dokładnej wiedzy o okresach rozliczeniowych do każdego punktu poboru energii. Ponadto okresy rozliczeniowe mogą ulec zmianie w trakcie trwania niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 2 –§6 ust. 11 - 12

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o

fakturę wystawioną przez Wykonawcę **w terminie 14 dni** od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD".

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 2 – §7

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Według oceny zamawiającego kary umowne nie są nieproporcjonalne i nie naruszają zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Zamawiający zobowiązany jest do należytego wykonania umowy poprzez m.in. zapisy o karach umownych. Kary umowne spełniają rolę prewencyjną, mają zapobiegać naruszaniu norm prawnych (umownych). W przypadku należytego wykonania umowy kary nie będą naliczane. Wykonawca zobowiązany jest ocenić ryzyko nienależytego wykonania umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmiany.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 2 – §8 ust. 2

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający prowadzący przedmiotowe postępowanie są zobowiązani do stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, co oznacza, że nie mogą nie stosować jej zapisów lub stosować je wybiórczo. Przepis art. 439 Pzp jest przepisem obligatoryjnym, nie fakultatywnym i dotyczy umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. Zamawiający nie są uprawnieni do wykreślenia przedmiotowego zapisu, niemniej zgodnie z ust. 2 pkt 7 Umowy: „w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia”.

Pytanie nr 12

Z powodu niemożności złożenia oferty we wskazanym terminie proszę o przychylne rozpatrzenie prośby o zmianę terminu składania oferty na 26.04.2024.

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, zamawiający zmienia datę składania i otwarcia ofert na 26.04 i publikuje zmiany na stronie prowadzonego postępowania.

Sporządziła Dominika Błazejak
Enmedia Aleksandra Adamska